
賢明学院小学校 校長 北村昌江先生の謝辞

　創立記念の佳き日に，藤木会長様はじめ，同窓会の方々より，新しい校旗を頂戴
できましたことは，私たちにとって大きな喜びとなりました。
　今年の1月に，新しい校旗についてのお話をいただき，同窓会の皆様のご尽力で，
本日，このような立派な校旗を本校に迎えることができました。
　アベマリアを校章に頂く本校は，神様の御旨に従い，マリア様のように，人のために
奉仕することを子どもも教員も日々心がけ，学校生活を送っております。
　この校旗は，そのことを示す大切な道標であり，同窓会の皆様の熱い思いのこもった
私たちの宝です。
　この校旗を賢明学院小学校の伝統と共に引き継いでまいります。
　このようなお恵みをくださった神様に感謝し，同窓会の皆様に，心よりお礼を申し上げて，
私の謝辞とさせていただきます。


